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Podobnie, jak istniała wielka potrzeba wybudowania ścieżki pieszo-rowerowej z Iławy do
Wikielca (akurat w samej Iławie jeszcze jej brak…), tak istnieje również potrzeba
połączenia w ten sam sposób z inną podmiejską miejscowością. Mowa o Szałkowie – jeśli
ktoś kiedyś jechał tą trasą rowerem lub szedł tędy pieszo, ten potrzebę tę na pewno
rozumie. Jak się jednak dowiedzieliśmy, koszt wybudowania tej ścieżki może być naprawdę
spory.

Iława – Kamień Duży. Ta droga wylotowa z miasta nad Jeziorakiem już ma swoją ścieżkę pieszo-
rowerową. Z trasą Iława – Wikielec jest podobnie, choć akurat tu ścieżka jest wykonana tylko po
stronie gminy wiejskiej Iława. Miasto jeszcze nie rozpoczęło inwestycji. Więcej na temat tej drogi w
naszej ostatniej publikacji, TUTAJ.

Mieszkańcy Iławy, ale także Radomna itd. walczą o ścieżkę łączącą te dwie miejscowości. Tu także
temat jest do załatwienia, choć wydaje się, że sama realizacja może być zadaniem trudnym. Wkrótce
wrócimy na naszym portalu do tego tematu. Teraz zajmiemy się inną ścieżką, także będącą
wylotem/wlotem do miasta.

» Na jakim etapie jest inwestycja związana z budową ścieżki pieszo-
rowerowej z Iławy do Szałkowa?

https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/75459-sprawdzamy-jak-ida-prace-na-sciezce-pieszo-rowerowej-z-ilawy-do-wikielca-zobacz-zdjecia


» Czy uregulowane zostały już kwestie gruntów?

» Jaki będzie koszt całej inwestycji i skąd będą pochodziły środki na
tę budowę?

» Gdzie dokładnie zaczynać się będzie, a gdzie kończyć ta ścieżka?
Ile będzie miała metrów?

» Czy znany jest termin przetargu na projekt, na wykonawstwo i -
ewentualnie, w przybliżeniu - rozpoczęcia budowy i jej zakończenia?

Z takimi pytaniami wystąpiliśmy do Radosława Augustyniaka, dyrektora Powiatowego Zarządu
Dróg w Iławie. To właśnie PZD odpowiada za realizację tej inwestycji.

- Powiat Iławski – Powiatowy Zarząd Dróg w Iławie
realizuje inwestycję „Rozbudowa drogi powiatowej nr
1327N Wola Kamieńska – Lipowy Dwór na odcinku
Szałkowo – Iława (Lipowy Dwór) – budowa drogi
pieszo – rowerowej” . W ramach zadania planuje się
budowę drogi pieszo – rowerowej o długości 3,6 km i
szer. 3,0 m łączącej miejscowość Szałkowo z Iławą (od
skrzyżowania drogi powiatowej 1327N z drogą gminą przy
posesji Szałkowo 20 do skrzyżowania drogi powiatowej
1327N z ul. Wańkowicza – Iława)

- czytamy w odpowiedzi na pytanie dotyczące lokalizacji ścieżki.

Szałkowo 20 to centrum (turystycznej po części) wsi, z kolei skrzyżowanie ul. Wańkowicza z ul.
Lipowy Dwór to miejsce, gdzie obecnie kończy się ścieżka pieszo-rowerowa nad Jeziorakiem w
Iławie. Ścieżka, od strony Iławy, znajdować się będzie po stronie zachodniej (od strony jeziora
Jeziorak), w samym Szałkowie przechodzi na stronę wschodnią. 

- Opracowana została dokumentacja projektowa –
koszt 215 250,00 zł sfinansowany z budżetu Gminy
Iława i Miasta Iława. Trwa aktualizacja dokumentacji w
zakresie aktualizacji mapy do celów projektowych w
związku z podziałami nieruchomości zlokalizowanych w
sąsiedztwie pasa drogowego będących własnością



prywatną. W ramach zadania pod poszerzenie pasa
drogowego planowane jest przejęcie 74 działek, które
zostaną wydzielone z nieruchomości przylegających do
pasa drogowego

- tłumaczy Radosław Augustyniak.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg dodaje:

- W pierwszej połowie 2025 dla przedmiotowej
inwestycji planowane jest uzyskanie ostatecznej
decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej
udzielającej pozwolenia na budowę, zatwierdzającej
podziały nieruchomości i przenoszącej własność
wydzielonych działek na rzecz zarządcy drogi. W dalszej
kolejności rozpoczęta zostanie procedura ustalania i
wypłaty odszkodowań za nieruchomości przejęte pod
poszerzenia pasa drogowego.

A skąd inwestor pozyska środki finansowe na tę inwestycję? No i ile kosztować będzie ta ścieżka?

- Równolegle analizowane są możliwości zapewnienia
finansowania kolejnego etapu realizacji zadania to
jest wykonanie robót budowlanych. Termin ich
rozpoczęcia uzależniony jest od możliwości
pozyskania dofinansowania ze środków zewnętrznych
tj. budżetu państwa, budżetu UE itd. Szacunkowy
koszt budowy drogi pieszo-rowerowej wraz z
niezbędną infrastrukturą tj. kanalizacją deszczową,
oświetleniem i przebudową kolizji wynosi ok. 19,8
mln zł

- podaje dyrektor PZD w Iławie.
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